
 

 

 

 

 

S U R A T K E P U T U S A N 

Nomor : 046.006/AK.205/IPBI/VII/2023 

 

Tentang 

 

PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH  

DI PROGRAM STUDI S1 PARIWISATA  

PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

REKTOR INSTITUT PARIWISATA DAN BISNIS INTERNASIONAL 

 

Menimbang : 1. Bahwa proses pembelajaran di lingkungan Institut Pariwisata  dan Bisnis 

Internasional pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 akan 

secara efektif dilaksanakan mulai 21 Agustus 2023 sampai dengan 31 

Desember 2023; 

   2. Bahwa untuk kelancaran kegiatan perkuliahan di Program Studi S1 

Pariwisata perlu ditugaskan dosen pengampu mata kuliah; 

   3. Bahwa sehubungan dengan poin 1, 2 dipandang perlu menerbitkan Surat 

Keputusan Penugasan Dosen Tetap Pengampu Mata Kuliah pada Program 

Studi S1 Pariwisata Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional. 

Mengingat : 1. Undang – Undang Republik Indonesia Nomor: 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor: 60 Tahun 1999; 

   3. Permendikbud RI Nomor 3 Tahun 2020, Tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

   4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor : 

120/M/2020 tentang Izin Perubahan Bentuk Sekolah Pariwisata Bali 

Internasional di Kota Denpasar Menjadi Institut Pariwisata dan Bisnis 

Internasional di Kota Denpasar yang diselenggarakan oleh Yayasan 

Dharma Widya Ulangun 

  Program Studi yang dibuka terdiri atas: 

1) D3 Perhotelan 

2) D4 Manajemen Perhotelan 

3) D4 Manajemen Pariwisata 

4) S1 Pariwisata 

5) S1 Bisnis Digital 

6) S1 Kewirausahaan 

   5. Surat Keputusan BAN-PT nomor 2392/SK/BAN-PT/Ak-PKP/S/IV/2021 

tentang Akreditasi Program Studi S1 Pariwisata dengan Akreditasi (Baik);  

   6. Statuta Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional Tahun 2022. 

   7. Surat Keputusan Ketua Yayasan Dharma Widya Ulangun Nomor: 

003/KP.001/YDWU/VI/2022 tentang Penunjukan/Pengangkatan Pejabat 

Rektor  Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional Denpasar Periode 2022 

– 2026 

  



 

 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Menugaskan saudara yang Namanya tercantum pada lajur (2), untuk 

mengampu matakuliah sesuai dengan Program Studi S1 Pariwisata Institut 

Pariwisata dan Bisnis Internasional seperti tertulis pada lajur (3), dengan 

beban sks sebagaimana tercantum pada lajur (5), pada semester dan kelas 

sebagaimana tertulis pada lajur (6) dan (7), pada lampiran Surat Keputusan 

ini; 

Kedua : Sebelum melaksanakan perkuliahan, dosen pengampu mata kuliah harus 

mempersiapkan terlebih dahulu dokumen perangkat perkuliahan minimal 

yang dibutuhkan, terdiri atas: 1) Rencana Pembelajaran Semester (RPS), 2) 

Kontrak Perkuliahan (KP), 3) Satuan Acara Perkuliahan (SAP); 

Ketiga : Seluruh dokumen perangkat perkuliahan diserahkan ke program Studi satu 

minggu sebelum perkuliahan; 

Keempat : Tata cara pelaksanaan perkuliahan harus mengacu kepada Buku pedoman 

Akademik, berkoordinasi dengan dosen lain anggota tim pengampu mata 

kuliah, dan bertanggung jawab langsung kepada Ketua Program Studi; 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa jika 

terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

 Ditetapkan di :  Denpasar 

 Pada Tanggal : 01 Agustus 2023 
  

 Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional 

  Rektor, 

 

 

 

 

 

 Dr. I Made Sudjana, S.E.,M.M.,CHT.,CHA. 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada Yth. : 

1. Warek I, II, III, IV; 

2. Ketua Program Studi; 

3. Kepala Bagian Administrasi Umum 

 

 

 



NO NAMA DOSEN JABATAN NIDN TAHUN AJARAN KODE MK MATA KULIAH PRODI 
SEMEST

ER 
SKS KELAS

TOTAL 
SKS

17MKW01 Manajemen Kawasan Wisata S-1 Pariwisata 5 3 A,B 6

22PLB01 Pemahaman Lintas Budaya S-1 Pariwisata 1 2 A 2

17ACW201 Academic Writing 2 S-1 Pariwisata 5 2 A,B 4

22BIG301 Bahasa Inggris Pariwisata 3 S-1 Pariwisata 3 3 A 3

22BIG101 Bahasa Inggris Pariwisata 1 S-1 Pariwisata 1 3 A 3

17BAL301 Bahasa Asing Lain 3 - Bahasa Perancis 3 S-1 Pariwisata 7 2 A,B 4

17BAL201 Bahasa Asing Lain 2 - Bahasa Perancis 2 S-1 Pariwisata 5 2 A,B 4

17MPW01 Manajemen Produk Pariwisata S-1 Pariwisata 5 2 A,B 4

22PRW01 Perencanaan Desa Wisata S-1 Pariwisata 3 3 A 3

17BPK201 Bisnis Pariwisata Konvensi 2 S-1 Pariwisata 5 3 A,B 6

22LEE201
Learning Experience 2 (Tourist 
Attraction)

S-1 Pariwisata 3 4 A 4

6 Nyoman Agus Trimandala, S.S., M.Par Dosen Tetap 0825109302 GANJIL 2023/2024 22SOP01 Sosiologi Pariwisata S-1 Pariwisata 3 2 A 2

7 Dr. I Made Darsana, S.E., M.M Dosen Tetap 0827097502 GANJIL 2023/2024 17MSD01 Manajemen SDM Pariwisata S-1 Pariwisata 5 3 A,B 6

8 I Nyoman Arto Suprapto, S.T., M.Si. Dosen Tetap 0807068705 GANJIL 2023/2024 17PTP01 Pengelolaan Destinasi Pariwisata S-1 Pariwisata 5 3 A,B 6

9 I Made Trisna Semara, S.T., M.Par Dosen Tetap 0814128802 GANJIL 2023/2024 22PDL01 Pariwisata Dan Lingkungan S-1 Pariwisata 3 2 A 2

10 I Wayan Putra Aditya, S.Par., M.Par Dosen Tetap 0813049301 GANJIL 2023/2024 22PMP01 Pemasaran Pariwisata 1 S-1 Pariwisata 3 3 A 3

2023/2024

2023/2024

Retno Juwita Sari, S.S., M.Par4 Dosen Tetap 0813059201 GANJIL 2023/2024

Dewa Kiskenda Erwanda, S.Par.,M.Par5 Dosen Tetap 0822039302 GANJIL

3

Gusti Ayu Praminatih, S.S.,M.Hum Dosen Tetap 0809079301 GANJIL

Febianti, S.E., M.Par., M.Pro Dosen Tetap 0820028701 GANJIL

2023/20242

Lampiran SK Mengajar Dosen

GANJIL 2023/2024

Dr. I Wayan Kiki Sanjaya,SST.Par.,S.E.,M.Par Dosen Tetap 0829127901 GANJIL 2023/20241

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight



11 Bagus Putu Wahyu Nirmala, S.TM., Par Dosen Tetap 0829038605 GANJIL 2023/2024 17SIK01 Sistem Informasi Kepariwisataan S-1 Pariwisata 7 3 A,B 6

22DDM01 Dasar – Dasar Manajemen S-1 Pariwisata 1 2 A 2

17MAS01 Manajemen Strategik S-1 Pariwisata 7 3 A,B 6

22AGA01 Agama S-1 Pariwisata 1 2 A 2

22PAA01 Pancasila S-1 Pariwisata 1 2 A 2

22KEN01 Kewarganegaraan S-1 Pariwisata 3 2 A 2

14 I Gede Dirga Surya Arya Widhyandanta, SST.,M.Si Dosen Tetap 0809079102 GANJIL 2023/2024 17MKE01 Manajemen Keuangan S-1 Pariwisata 7 3 A,B 6

15 Dr. Putu Herny Susanti, S.E., M.Par Dosen Tetap 0820037902 GANJIL 2023/2024 17ADL01 Analisa Dampak Lingkungan S-1 Pariwisata 7 4 A,B 8

22APK01 Aplikasi Komputer S-1 Pariwisata 1 3 A 3

22HSK01
Hygiene, Sanitasi Dan Keselamatan Kerja 
Pariwisata

S-1 Pariwisata 1 2 A 2

17SMP01 Seminar UPP S-1 Pariwisata 7 4 A,B 8

17MEP01 Metode Penelitian S-1 Pariwisata 7 3 A,B 6

22PEP01 Pengantar Pariwisarta Dan Perhotelan S-1 Pariwisata 1 2 A 2

22PBA01 Pengenalan Bahasa Asing 1 S-1 Pariwisata 3 3 A 3

17KEW01 Kewirausahaan S-1 Pariwisata 5 3 A,B 6

                                  Pada Tanggal : 1 Agustus 2023

Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional
 Rektor,

Dr. I Made Sudjana, S.E., M.M., CHT., CHA.

2023/2024

16 Firlie Lanovia Amir, S.E.,M.Par Dosen Tetap 0801117403 GANJIL 2023/2024

17 Komang Shanty Muni Parwati, S.Pd., M.Par., M.Pro Dosen Tetap 0801028102 GANJIL

2023/2024

13 Dr. Gusti Ngurah Yoga Semadi, S.Ag., M.Si Dosen Tetap GANJIL 2023/20240815107401

12 Ni Luh Gde Sari Dewi Astuti, SST.Par., M.M Dosen Tetap 0817069102 GANJIL


	S1_PAR-SK Mengajar Dosen_Ganjil-2023-2024.pdf (p.1-2)
	Lampiran SK Mengajar_GNJ_2023-2024.pdf (p.3-4)

